2025年 11月 26日

関係大学学部長

関係大学大学院研究科長 殿

関係機関長

東海大学医学部

学部長 大上 研二

  （公印省略）

総合診療学系健康管理学領域教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび東海大学医学部では、下記の要領により教員を募集いたします。つきましてはご多用中

のところ恐縮に存じますが、貴職関係方面への周知をお願い申し上げます。

敬具

記

1. 所 属 医学部医学科総合診療学系健康管理学領域

2. 募 集 人 数 １名

3. 採用資格及び任用 講師あるいは助教

4. 勤 務 形 態 常勤

5. 勤 務 地 伊勢原キャンパス

〒259-1193 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

※病院部門内における勤務地が変更になる場合があります。

6. 採用予定年月日 ２０２６年７月１日以降の毎月１日付採用

            ※なるべく早い着任を希望します

7. 応 募 条 件 ① 診療・教育・研究上の実績を有する者

② 医学教育上の能力を有し、卒前・卒後教育での指導経験がある者

③ 健康診断業務や人間ドック診療に従事歴のある者

④ 人間ドック健診専門医、人間ドック認定医、総合健診医などの資格を有す

るか取得意欲のある者

⑤ 消化管内視鏡検査に習熟した者、またはその技能獲得に意欲のある者は尚

可

⑥ 日本消化器内視鏡学会専門医、同スクリーニング認定医の資格を有するか

取得意欲のある者は尚可

⑦ 日本抗加齢医学会専門医の資格を有するか取得意欲のある者は尚可

8. 応 募 書 類 ① 履歴書等【所定書式１～８】写真１枚貼付       １通

② 推薦書【所定書式】            ２通以上が望ましい

③ 主要論文の別刷（５編）              各１部

＊通し番号を記入し、上記①履歴書等の所定書式６「教育研究業績書(2)医」の

「業績区分」欄にも同様に記載してください。

   ④ 研究費取得状況【所定書式】               １通

   ⑤ 教育・研究・診療の実績と抱負を述べた文書【A4版任意書式】１通

            ⑥ 同意書【所定書式】                   １通

※ 所定用紙のデータは、下記 URL、もしくは QR コード先よりダウンロード

してご使用ください。

URL：  https://forms.office.com/r/vn1kiwyrgm

※ 提出いただいた書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。

※ 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に管

理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。

9. 応 募 期 限 ２０２６年１月２６日（月）１７時必着

10. 提 出 方 法 （１）提出書類は簡易書留にて送付してください。

         （２）提出書類「①履歴書等（Excel形式）」、「③主要論文の別刷（PDF

形式）」は、あわせて下記問い合わせ先へメールでお送りください。

11. 応募書類の提出先 〒259-1193 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

   東海大学医学部医学科総合診療学系健康管理学領域主任教授室 宛

12. 選  考  方  法 一次選考：書類審査

二次選考：面接審査

            ※面接に係る旅費・宿泊費等の諸経費は、応募者負担とさせていただきます。

13. 待      遇 給 与：本学規程による。

※給与は、経歴、職務経験等を考慮の上決定されます

            通勤費：本学規程により支給

            退職金：あり

14. 勤 務 時 間  週所定労働時間を 37時間 30分として、１か月単位の変形労働時間制を実施

15. 休 日  非定例日：週休日・休診日・学園の定める日

            ※休日出勤を命じる場合がある

16. 保 険  日本私立学校振興・共済事業団（健康保険・年金）、雇用保険、労災保険

17. そ の 他  教員のジェンダーバランスを考慮した取り組みを行っております。積極的な女

性候補者の応募をお待ちしております。

18. 問 い 合 わ せ 先 東海大学医学部医学科総合診療学系健康管理学（教室幹事） 岸本憲明

e-mail：n-kissy＠tokai.ac.jp

以  上

https://forms.office.com/r/vn1kiwyrgm